22. Fratri de Rincstad nauiganti in Scaniam tempore pisca- 
tionis narrauit quidam de Hallandia se ad remouendam mortali- 
tatem pecorum una cum XVI uicinis sortem dedisse inter sanc- 
tum Olaum et S: Kanutum Ducem. Sors autem assignata S. Kanuto 15  

prior uenit; cui facto uoto ab omnibus mortalitas cessauit. Et 
ait fratri: »Ecce tot nummi, quot sumus uicini«. Quos frater in 
testimonium miraculi nobis uidentibus abbati tradidit. Deo gracias, 
qui saluat homines et iumenta!

(13). XV annis martiris membra humata manebant. Redeun- 2 0  

tibus autem legatis, scilicet Stephano archipresule Upsalensi et 
ceteris, VII. Kalendas Iulij anno Domini MCLXX translatus est.

4. expergefactam C, correxi. 10. et addidi. 1 1 . scissitantes
etc. C; correxi. 19. cfr. Psalm. 35,7. Post sect. 22 in C duodecim 
breuia excerpta ex Roberti libris habentur, quæ supra edidi. Ultima
nota ex Officio translationis (leet. V. et VIII.) sumpta est. 22. est 
om. A1.

VIII.
EPISTOLA ALEXANDRI PAPÆ III

de canonizatione S. Kanuti Ducis.

Alexander episcopus, seruus seruorum dei, venerabilibus fratri- 
bus, E. Lundensi archiepiscopo, apostolice sedis legato, episcopis, 
et dilectis filiis, abbatibus, prioribus et aliis ecclesiarum prelatis 
per Daciam constitutis, salutem et apostolicam benedictionem. Ex 

5 litteris karissimi in Christo filij nostri W., illustris Danorum regis, 
nee non et ex scriptis vestris atque ex diligenti narratione venera-
bilis fratris nostri S. Vpsalensis archiepiscopi et illorum, qui secum 
venerunt, accepimus, qualiter recolende memorie Kanutus, quon- 
dam Danorum dux, iam dicti regis pater, adhuc viuens honeste et 

1 0  laudabilis vite et virtuose conuersationis extiterit, et quomodo 
etiam post mortern suam iuxta sepulcrum ipsius fons quidam 
emicuerit, cecus lumen ceperit, et multas alias miraculorum vir- 
tutes circa eum omnipotens et misericors dominus dignatus fuerit 
operari, sicut prefatus archiepiscopus et eius socii parati erant, 

1 5  si vellemus recipere, sub iurisiurandi religione confirmare. Inde 
siquidem est, quod nos, predicti regis et vestra super eo canoni-

A1-2 =  duo exemplaria codicis Biblioth. Univ. Haun. Additam. 
90 Fol. — A2 3 =  exemplar cod. Arnamagnæani 1049, 4|°.
A4 =  exemplar in Dånische Bibliothek III p. 135 (et incuriosius 
inThorkelini Diplomatario Arnamagn. p. 27, cuius propnos errores 
littera T notaui) impressum. — D =  exemplar Diplomatarn Ring- 
stadiensis. — H =  exemplar Hamsfortii (in cod. Bibi. Regiæ Haun., 
Nov. coll. reg. 4t0, 1197). — L =  exemplar Diplomatarii Lange- 
bekiani. — Minuta quædam maxime orthographica omitto.